Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

LISTA DE PRESENÇA E AUSÊNCIA DA SEGUNDA CONVOCAÇÃO

EDITAL 001/2024

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de janeiro de

2014;

CONSIDERANDO o que dispõe o item 12 do Edital Nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado
destinado à formação de cadastro de reserva de servidores públicos temporários, com vistas ao

provimento de Funções Públicas, conforme disposto no Anexo II deste Edital, a fim de atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes na
Secretaria Municipal de Educação;

Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME vem DIVULGAR, a todos a quem
interessar, a lista de presença e ausência dos convocados na SEGUNDA CONVOCAÇÃO do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO a que se refere o EDITAL Nº 001/2024, conforme tabela do Anexo Único.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 27 de março de 2024.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: CÁGADO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

9 MARIA ISABELA LIMA DA SILVA PRESENTE

10 LEYDIJANE SOUSA SILVA PRESENTE

11 RAIMUNDA LIMA DA COSTA PRESENTE

12 CAMILA FERREIRA DA SILVA PRESENTE

13 SABRINA SILVESTRE BATISTA PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

5 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE DA SILVA PRESENTE

6 THAIZA GUEDES DOS SANTOS SILVA PRESENTE

7 MARIA OZENIR PAULO DE SOUSA PRESENTE

8 MARIA JOSIANE SOUSA LIMA PRESENTE

CARGO: DIGITADOR
Nº NOME SITUAÇÃO

1 JOSE EUDAZIO DE SOUSA CRUZ PRESENTE

CARGO: PORTEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

5 FRANCISCO GEILSON LIMA DE SOUSA PRESENTE

6 RAIMUNDO ITALO DOS SANTOS VIANA PRESENTE

CARGO: VIGIA
Nº NOME SITUAÇÃO

5 SEBASTIAO MENDONCA ALMEIDA PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: CROATÁ

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

2 LUANA MARTINS GUERRA PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

10 LUZIANIA PEREIRA GOMES PRESENTE

11 ZILCILENE DE MOURA GOMES PRESENTE

12 MARIA JULIANA GOMES DA SILVA PRESENTE

13 ANTONIA GABRIELA MARTINS SAMPAIO PRESENTE

CARGO: COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

REGIONAL
Nº NOME SITUAÇÃO

1 JOAO GUTEMBERG FERNANDES PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

7 ANTONIA CLAUDIA DA SILVA DE MENEZES AUSENTE

CARGO: DIGITADOR
Nº NOME SITUAÇÃO

1 LUIS EDUARDO BASTOS SAMPAIO PRESENTE

CARGO: PORTEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

3 ANTONIA MARTA DE FREITAS SANTOS PRESENTE

CARGO: VIGIA
Nº NOME SITUAÇÃO

2 JOSIEL OLIVEIRA DE ANDRADE AUSENTE

3 JOSE HERCULES PONTES DE LAVOR PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: NÃO REGIONALIZADO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – AGENTE DE

LIMPEZA
Nº NOME SITUAÇÃO

1 ANDREIA LIMA DOS SANTOS PRESENTE

2 ANTONIO FABIO PEREIRA CATUNDA PRESENTE

3 ANTONIO SOARES BARBOSA PRESENTE

4 ANTONIA JANAYNA DE SOUSA MENDONCA PRESENTE

CARGO: BOMEIRO HIDRÁULICO
Nº NOME SITUAÇÃO

1 RAIMUNDO NONATO RICARDO PEREIRA AUSENTE

CARGO: ELETRICISTA
Nº NOME SITUAÇÃO

3 RAIMUNDO NETO SOUZA CORREIA PRESENTE

CARGO: PEDREIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

8 REINALDO VERDAN DE CARVALHO PRESENTE

9 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO MOREIRA PRESENTE

CARGO: PINTOR
Nº NOME SITUAÇÃO

8 ANTONIO ERIVAM PEREIRA DA SILVA PRESENTE

CARGO: SERVENTE
Nº NOME SITUAÇÃO

2 FRANCISCO ALESSANDRO DOS SANTOS CAETANO PRESENTE

3 JOSE LOUREDO FILHO PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: PECÉM

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

2 CAROLINA CORREIA DA SILVA PRESENTE

3 LUAN BEZERRA MATOS PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

44 MARIA VILANI DE MOURA SOUSA PRESENTE

45 BRENA KELLY MOURA MOTA MARTINS PRESENTE

46 ADRIANE CRISTINA LIMA DA SILVA PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

8 MIRIZANIA MOREIRA DE MELO PRESENTE

CARGO: PORTEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

9 MARLENO DOS SANTOS SOUZA PRESENTE

10 VITOR FERNANDO SANTOS DE MORAIS PRESENTE

11 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA - SOUSA AUSENTE

CARGO: VIGIA
Nº NOME SITUAÇÃO

2 ADRIEL SAMY DIAS BRASILEIRO PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: SEDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

7 LUIZA AMELIA ROCHA SAMPAIO PRESENTE

8 INGRID LIMA DE VASCONCELOS AUSENTE

9 ALICE MARIA ALVES PRESENTE

10 DANIELE SOARES MARTINS PRESENTE

11 CECILIA SOARES RODRIGUES PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

38 MARIA ISABEL GOMES MOREIRA PRESENTE

39 MARIA ALDEMISA DA SILVA BARBOSA PRESENTE

40 MARIA AUCILENE DE FREITAS MARTINS PRESENTE

41 MARIA CECILIA OTAVIANO FORTE AUSENTE

42 RAISSA CHAGAS DA ROCHA AUSENTE

43 INGRIDY CONCEICAO ALVES SILVA AUSENTE

44 ANA PRISCILA RODRIGUES UCHOA LIMA PRESENTE

45 CAMILA GOMES DA SILVA PRESENTE

46 MARIA ROCHELLE MOURA DE SOUSA PRESENTE

47 ANTONIA BRENDA LIMA FERREIRA PRESENTE

48 DISNEY DA SILVA GOMES PRESENTE

49 FRANCINISA BARBOSA GADELHA PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CAPATAZIA
Nº NOME SITUAÇÃO

8 FRANCISCO JAILSON MOREIRA RODRIGUES PRESENTE

9 RICARDO ROCHA DE SOUSA PRESENTE

10 MOISES CIPRIANO MATOS PRESENTE

11 JOSE EDUARDO DOS SANTOS CARVALHO PRESENTE

12 SAMUEL ALMEIDA DE SOUSA PRESENTE

13 ANDRE RODRIGUES DE SOUZA PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

9 ANTONIA NATALIA SILVA SANTOS PRESENTE

10 ELIANE RIBEIRO FERREIRA DA SILVA AUSENTE

11 EDILANE SOARES DE ABREU RAMOS PRESENTE

12 JOAO BARBOSA JUVENCIO FILHO AUSENTE

CARGO: DIGITADOR
Nº NOME SITUAÇÃO

1 LARISSI MARTINS DE OLIVEIRA PRESENTE

2 ANALICE DOS SANTOS VASCONCELOS PRESENTE

3 ARTHUR CESAR AZEVEDO DE CASTRO PRESENTE

CARGO: PORTEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

14 MARIA MIGAELE MATIAS DE SOUSA PRESENTE

15 ALLANTONIO SILVA DE SOUSA PRESENTE

16 MARIA REGINEIDE DOS SANTOS SILVA PRESENTE

17 JOSE FRANCIRLAN DE CASTRO PRESENTE

18 GLEIDE SOARES DE ARAUJO PRESENTE

19 EVERTON DOUGLAS DE CASTRO MARTINS PRESENTE

20 WANDEICKY DA SILVA XAVIER AUSENTE

CARGO: VIGIA
Nº NOME SITUAÇÃO

3 JOAO ANDRADE SAMPAIO PRESENTE

4 FRANCISCO ADRIANO DE CASTRO SOARES PRESENTE

5 THALYSON WALLAS MATOS SOUSA PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: SERROTE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

1 ANA FLAVIA MENDES PEREIRA PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

8 ROSANGELA MARIA MENDES PRESENTE

9 FRANCISCA REGIANE MOREIRA PRESENTE

10 ROBERTA SILVA DOS SANTOS AUSENTE

CARGO: DIGITADOR
Nº NOME SITUAÇÃO

1 MARIA CINTIA DE HOLANDA LOPES PRESENTE

CARGO: PORTEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

4 FRANCISCO ANTONIO PINHEIRO DA SILVA PRESENTE

5 MANOEL GLEISON BARBOSA CORREIA PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: SIUPÉ

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANNE BEZERRA ROCHA PRESENTE

2 KLEANA RODRIGUES ALCANTARA AUSENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

8 CLELDINA OLIVEIRA DA SILVA PRESENTE

CARGO: COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

REGIONAL
Nº NOME SITUAÇÃO

1 FRANCISCO WASHINGTON CORREIA DE AZEVEDO PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: TAÍBA

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº NOME SITUAÇÃO

1 DEGESSIKA MOREIRA DA SILVA PRESENTE

2 ANAILSON SILVA DE OLIVEIRA PRESENTE

3 JOVINA ALVES DE OLIVEIRA PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

8 FRANCISCA ALEXANDRA MACARIO DE SOUZA PRESENTE

9 ANTONIETA SAMPAIO CORREIA PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO
Nº NOME SITUAÇÃO

1 RUTH MEDEIROS DE SOUSA PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: UMARITUBA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº NOME SITUAÇÃO

9 ANTONIA PAULA SAMPAIO SILVA AUSENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/